vicissitudie; ppter noctis decla-
racōem ppter opantium in no-
cte cōsolacōem Et q̄ quedam
aialia sūt que lucem diei ferre
non pñt Hec aut omnia oga-
tur virgo lucidissima Est enim
quies laborancium quiesca de-
cus mortalium solatium opa-
tum vim braculum ifirmor re-
frigeras vmbra mie quos reu-
berat sol radis iustitie Quinte
diei opus est formacio piscū
et aurū Et quid sunt pisces et
aves nisi beatissima virgo que
ut piscis natabat in medio aq-
rum maris tribulacionum et ut
avis volavit sup pennas ven-
torum in celo contemplacōis
Sexte diei opus est formacio
hominis a posicio in padiso vo-
luptatis Quid autem est pa-
radisus voluptatis nisi beatissi-
ma virgo in qua deus pat po-
suit hominē id ē xp̄m in die co-
ceptionis Hic ergo beatissima
virgo in omnib; opibus sex die-
rum est ex p̄fissime p̄figurata nō
autē tñ in increatis sed in factis
est p̄figurata ut p̄t in archa
Noe In p̄ride In tabernaculo
Moyſi In archa testamēti In
candelabro In apiciatorio In
templo In throno salomonis
In ostio In domo saltus et in
multis alijs Similiter in visis
et ymaginatis inuenitur figu-

rata ut est rubus moyſi Exo-
terco Sedes sapirina sup fir-
mamentū Osee primo Mons
de quo prescitus est lapis sine
mambus Dam. secundo in arbore
que celos tangebat Dam. Et
q̄to In porta clausa Eze. xlviij.
In vellere gedeonis Iudicū. vi.
In fonte quo qui crevit in flu-
uiū maximū Hester. xij. portā
templi speciosa Actu. iiiij. Item
in muliere amicta sole Apoc.
xv. Similiter in coniugatis Re-
becca Racheli i Judith vidua
et in Hester coniugata In Ba-
ra sterili Et in Elisabeth m̄re.
Ex h̄is omnib; sufficiet maiſe-
stū ē q̄ beatissimā virgo in creatis
et factis visisa in coniugatis ē mi-
tipliciter prefigurata.

Capituclvij.

Dicitur hoc etiam videtur
q̄ fuerit p̄pletata ysa.
ij. Ereditur virga
de radice yesse Blosa virgo
maria vel alia Blosa virgam
et florem iudei cristum suum in
interpretatur quia in virginem
natus potentia in flore pulch-
tudo. Nos vero per virginem
marianam intelligimus cui nullus
fruter adhesit vel alia Blosa
Ereditur virga de radice et
pletat de nativitate ut tota
ecclesia cantat virgo dei gem-
trix virga est flos filius eius.

Item nū:xxiiij. Orientur stella
ex Jacob Itē; ysa:nnj. fruct⁹ ter
re sublimis Hlō. virginis ma
rie Item ysa: viij. Accessi ad p
plexissam Hlō. virginē mariā
Ex hijs pt; q̄ nativitas beatissime
virgis est multiplicit p
plexata. Ca.clxix.

Dicit h̄c probatur q̄ ecē
fuerit annuntiata hoc
modo Iohs fuit annun
tiatus i alij sancti minores ut
ysaac et sampso ergo beatissima
virgo debuit annuntiari.
Item p̄mquāte lucifero annun
tiatur aurora. S; Iohs fuit lu
cifer et fuit annuntiatus. Beatissima
virgo aurora ergo poci⁹
debuit annuntiari. Itē laboranti
bus maxime debuit annuntiari
ortus aurore. Iuxta illud Hen.
xxxi. Dimitte me iā emī ascēdī
aurora ergo nobis maxime de
buit annuntiari ortus auroe cō
surgentis que qn surrexit nos
secū surgere fecit et ad surgen
dū excitauit Itē Dām. Joachi
qui honestā et laude dignā
Annā m̄ m̄imonū durit. S;
quēadmodū venter Anne ste
ril existens p̄wtū et re promis
sionē samuelē pepit ita et h̄c
p̄ p̄ces et re promissionē dei ge
nitricē affert ut a i h̄c a nullo
illustriū vīncatur Ecce expres
se pt; q̄ bāssia v̄go fuit annūci

atā:

Ca.clx.

Dicit h̄c probat⁹ q̄ fū
erit miraculose concep
ta quia si a nullo illu
striū vīncatur et minores et mi
nus illustres miraculose fūt cō
cepti ergo et ipsa Itē dicit Da
ma. q̄ per preces et re promis
siones fūt nata ergo non na
turalit. Itē Siḡtū m̄ pfectūs ē
signo. Sed figuē bāssime vir
ginis siebat dīma voluntate p
se operāte et non hūana ergo
bāssia virgo exīt īmē natura
supiore operāte cōn īferiorē
ergo supnatualis fūt eius cō
ceptio. Ca.clxii.

Dicit h̄c probatur q̄
fuerit ī vtero sāctificata
ta hoc mō Eccīa cele
brādo festiuat eius natitatē er
go fuit scā qn fuit nata ergo
fuit ī vtero sāctificata Itē. Io
hānes fuit ī vtero sāctificatus
ergo et bāssima virgo. Pretēa
pt; luce. i. vbi dī. Et spūsancto
replebitur ad h̄c ex vtero ma
tris sue tē. Itē Jeremias fuit sā
ctificatus ergo et bāssia virgo
probatio pt; Jere. p̄mo prius
q̄ te sōz marem ī vtero noui
te tē. Itē om̄is sāctificatus ī
vtero ordinat⁹ ad sanctū ī vte
ro ēgo qd̄ imedia corē et p̄m
quicē relacōem h̄t ad sanctū
ī vtero. Illud p̄tissimū dicit

sanc*tificari* in vtero. Sed nō potuit immediacōr esse relacō eius quod vmebat verbo ad aliquid aliud q̄ ad id vnde sumebatur illud quod vmeba tur verbo hoc autem potissimū fuit beatissimā virgo ergo ipsa potissimum fuit debuit in vte ro sanc*tificari* Item Iereimias dicitur in vtero sanc*tificatus* ppter expressiōrem ap̄hetiā de factō in vtero Et Johānes in vtero sanc*tificatus* ppter digni ti demonstracōem ēgo multo fortius beatissimā virgo ppter ip̄sus excep*cōem* a genera*cōnē* Itē dicit Ansel. Ea puritate be atissima virgo n̄tēbat qua mā ior sub celo nequid intelligi. Sed puritas hominis dei est peccatum origīnale nec habe re nec vñq̄ habuisse Maior post illā est origīnale quidem hūisse. sed statim a omnino ab il lo mundatum ēē ēgo beatissimā virgo debuit quidem in pētō origīnali concipi. Sed statim ab ipso penitus mundari ēgo debuit in vtero sanc*tificari* Itē Augustin⁹ Ego puto q̄ copi osior sanc*tificacōis* benedictō in ipsam descendit que nō tñ ip̄sus sanc*tificaret* ortum. Et etiam vitaz deinceps ab omni peccato custodiret immunem quod nemini alteri in natu mū

lierum creditur esse donatū ac ut supra Ex vltima auctoritate maifestū est q̄ beatissimā virgo in vtero sanc*tificata* fuit q̄ autē eius sanc*tificacō* omnes excellit in hoc nota q̄ alij post talēsū cacoēm ad minus vniuersalit̄ pec cauerunt vñ dicitur de Johāne Antra deserti q̄c. ip̄a autem ita sanc*tificata* fuit q̄ peccare non potuit ut infra inter priui legia patebit. Sic igitur ma nifestum qualit̄ beatissimā virgo fuit purificata et ap̄hetata annūciata et miraculose concep ta in vtero sanc*tificata* Et cōstat ipsa; omnes spāles grās habuisse quas contingit ortū sanc*tiorum* decorāe Capi. clxxv.

Dicitur hecvidendum est de spāibus grāiis q̄ circūstant conūlaciō; Que spālitas gratie innuitur quocies aliquis sanctorū spāliter a deo diligitur vel amicus dei appellatur verbi grā in vte ri testamēto Dñs spāliter dili gere dicitur Abrahā q̄ hoc ppter fidem iuxta illud Gen. ii. Cre didit Abrahā deo et reputatū est illi ad iusticiam et amicus dei appellatus est. Sic enim deus loquebatur cum eo Item Moyses propter mansitudinem quia fuit mitissimus boi num qui fuerūt in terra aīcus

loquebatur dñus fatie ad fatiē
 sicut solet loqui homo amico
 suo. Nueri. xiiij. Item Dauid. ppter
 humilitatē inuenit em̄ vir
 gīm eoz suū dñs. Itē in nouo te
 stamento Iohes euangelista. ppter
 virginitatē que spālis pro
 gatia castitatis spāli dilectōe
 fecerat dignum spāliter dilige
 bat ihs. Itē legit̄ i eodē Jo. xi.
 Qz dñs diligebat mariā et mar
 thā et Lazar et ostendit qz hoc fu
 it ppter hospitalitatē p quā ip̄si
 et alij qdā placuerat deo. Itē Sy
 colla. ppter mia; amicus dei ap
 pellatus est. sed h̄c dñma excel
 lentissime fuerat in būssia virgi
 ne. Si em̄ dilerit Abrahā ppter
 fidē qua credidit de wtula et ve
 tulo filiū nasciturū vel qz credi
 dit filiū moeituz et resurrectu
 rū. multo fortius diligebat be
 atissima; virginē ppter fidem
 qua credidit se virginē; deum
 piturā et virginē; pmafuram.
 Itē si dilerit moylen. ppter mā
 suetudine et hāc etiā dilerit. qz
 ē virgo singularis int̄ onis mi
 tis. Itē si dilerit dauid. ppter
 humiliatē hanc etiā dilerit. qz
 ut dicit Aug. Flūḡ exaltata
 sup cloros angelorū fūsh mī
 es̄ humilia oīm hōim. Itē si di
 lexit Iohem. ppter virginitatē
 necce plus Iohes hāc. Nec est
 em̄ virgo virginū hoc Iohes

non fuit. Itē si mariā marthā
 et lazar ppter hospitalitatē;
 dilexit h̄c ip̄m in vtero suo ho
 spitauit carne vestiuit lacte cī
 bavit hoc martha nō fecit. Itē
 si Nicolaū ppter miā et hāc
 qz reatīa mie. Ex hijs omib⁹
 manifestū est qz omnes spāles
 ḡtie quas circa aliorū sanctorū
 cōusacōe; ē repire in maria ḡci
 osissimā virgie supat et eminent
 manifeste. Capi. clxxiiij.

Assumption

Dicit h̄c qz de ḡciis
 spiritualib⁹ circa morte;
 que videtur ēē quāqz
 lez morte pscire. mortuā mui
 tare. mori sine dolore. statī euo
 lare. et aīa et corpe statī resur
 gere. Ad p̄mū qz būssia virgo
 morte psciuīt videtur a mōri
 de sancto Martino legitur et
 cantatur. H̄tūs martin⁹ obitū
 suū longe ante psciuīt. Itē Pe
 trus psciuīt qz breuis est. depo
 sitio tabnaculi sui. Itē Iohes
 sciuīt supucisse diē mortis sue
 Cu ergo omnes isti psciuērūt
 diem mortis sue ergo et glori
 osa virgo oīm illorū dñā pscī
 uit. Itē p̄i. xiiij. Opes que dif
 fertur affligit animā. Si ergo
 tēpus pscitū et determinatū. et
 pscia pene finēde letificat et in
 certitudo anxietatē generat er
 go ad beatitudinē; vie p̄tinet p
 scire morte; determinate ergo

būssia vgo psciuit morte suā
dēminatē. sic ergo pat; q̄ be
atissia virgo hūt p̄mā grā; q̄
circūstat morte Itē ad hoc idē
ois. bō vellet morte psciē libet
ergo i p̄a h̄ q̄c q̄d voluit scire
fili⁹ ei⁹ ruelauit ei⁹ aliq̄ ratio
i pediēt h̄ illō nlla rō ipediuit
ergo ei⁹ ruelauit Itē q̄ est rō q̄
re aliqb; reuelat̄ aliqb; nō. si
diḡtas a i p̄a dignissia si cari
tas i p̄a caissia si desideriū Jux
ta Damelē qui fuit vir deside
riorum ac. et i p̄a cupiebat sū
me dissolui⁹ eē cū xp̄o q̄cūqz
ergo causa assigri pot illa i be
atissia v̄gīne excellētior fuit q̄
n̄ alijs Item int̄ psciē tñsitu⁹ a
opari⁹ int̄ nō psciē nec opari⁹
mediū est pscire a non opari⁹
Primum oueit xp̄o secundū alijs
viatorib; ergo mediū ouenit
beatissime virginī q̄ habet sta
tu⁹ mediū. Ca. clxxiiij.

Dicitur hec queritur de in
uitacō et deductione
Qz aut dñs m̄rē suā i
uicatā dedurit videt p̄ locū a
minor qz dñs appuit caro suo
Iohi a dixit vñm d̄ ilcē mi ac.
si hoc fecit xp̄s Iohi ego poti⁹
n̄rī Itē si Iohi qz car⁹ ego po
ti⁹ n̄rī qz i ifimtū caicō fuit Itē
dī i p̄mo palipp. xv. Qz dñuid
deduxit archaz i domū suā i
thīmpa ic. Itē q̄lit lusit ante

archā ergo xp̄s m̄rē suā sp̄eti
aliter deduxit Itē op⁹ m̄ie ē se
pelire mortuos ēgo a p̄r m̄se
ricordiar⁹ potissiē debuit exeq̄
is m̄ris iteresse a eam sepultu
re omen dare sed ip̄ius sepeli
re fuit i celo super omnes cho
ros assumi ergo debuit hoc fi
lius i persona pp̄ria et corpo
rali pñcia facere. Ca. clxxv.

Dicitur hec queritur de ip
si⁹ morte si fuerit sine
dolore Et videt p̄mo
q̄ nō Itē em̄ se hab; mors ad
mortē sicut se hab; vita ad vi
tam h̄ vita dñc n̄rē int̄ oīs vi
tas similia fuit dñi n̄rī ihesu
xp̄i ergo et mors morti h̄ ista
dolorissia ergo a illa Itē ratio
q̄ assignatur quaē mors dñi
fuit dolorissia sive asp̄ia Dici
tur ei ut oport; q̄ ibi ē nobili
or naturar⁹ oīuctō. vbi maior
est delectatio sed in quo r̄ oī
ctione maior est delectatio in
illor⁹ sepacōe maior est dolor
Vñ cū aia xp̄i nobilissia fu
erit cōuncta nobilissimo cor
poi In illor⁹ oīuctōe maxima
fuit delectacō a sepacōe maxi
m⁹ fuit dolor vnde Tere. ows
omnes qui transitis per viā q̄c.
sed eadem causa est in beatissia
v̄gīne secundo loco in sumo er
go in ip̄ius morte maximus
fuit dolor post dolorem xp̄i.

Item inter quecumque maior est
par illorum delectabilior est omnia
sio. sed in corpore beatissime virgi-
nis et in anima sua adimitum
maxima fuit par quod spus adum-
s9 carnem non occupauit nec ecom
uso ergo fuit ibi delectabilior
comansio ergo et maximus in
separacione dolor. In otarium est
quod legitur in prologo super Iohannem
de Iohanne quod facta ora-
tione positus est ad patres suos
tam extraneum a dolore mor-
tis quod a corruptione carnis si basi
fima virgo impropotionabi-
litatem debuit esse aliena a dolore
mortis. **I**tem Dam. Sp; et ipsa
beata beatarum que super na-
turam dominacionum exaltata est.
Dolores quos effugit piens hos in
christi passionis tempore sustinuit a
maternali compassione viscer-
la ceracoem; tolerans et quem dū
cognouit per natitatem. huc ut
maleficum vidit interficere hunc
ipsa seu gladio cogitacionis la-
cerata a hoc est tuam iphius aiam
pertransibit gladius. Luce. n.
Ex hac auctoritate inferemus. Vbi
dicitur Elo iudicabit de bis
in id ipsum quod ille dolor reputatur
ei gladius ergo sicut post gla-
dium non est dolor ita nec post
istum gladium debuit sustinere
dolorum mortis. Itē ille gladi-
us reputatur ei per equipollentiam

Post martirio sed post martirium
non est dolor mortis ergo non
post hunc qui equaliter ei Itē
ratio eius debetur ei aureola
martirum ergo post hunc non
est dolor mortis. Itē moyses propter
abstractorem spus secundum actum a
viribus inferioribus non fecerit
defectum fatis et famis. xl. diebus
et noctibus. Similiter et helias
ergo si delectacione spiritus taliter
et tanta taliter et tantum abstrahit
huius et secundum passionis taliter et tantum
et tamdiu interrupit ego ma-
ior magis abstrahit et magis
interrupit et interrupit. sed
interponibilis abstrahi a
corpo super illud abstrahi quod
est secundum substantiam et inter-
ponibilis interrumpi quod est
seper ergo interponibilis
maior delectacione potest abstrahere
animam a corpore secundum substantiam
et excludere omnem penam ego be-
atissima virgo mortua fuit per
amorem sine dolore. Itē Paulus
nescivit in raptu utrum in corpe
sive extra corpus. ii. Cori. ii. ergo
intencionem raptus secundum substi-
tiam abstrahere posset. Item ma-
iores motus impediunt minores
et natura inclinat ad carnem et
ad corpus sed caritas inclinat

a corpe ad xp̄m **Juxta illud Cu**
pio iā dissoluia eē cum xp̄o er
go tñ pōt intēdi inclinatio sur
fū q̄ sepat̄ & abstrahit ab in
cliacē deorsū ergo caitas pōt
tñ surfū trahē q̄ aīa sepat̄ a
corpe & sic moriet̄ p̄ amore.
Itē duor̄ dolor̄ maior medici
na minoris **S**i aīa s̄m caritatē
dolet eē sepat̄ a deo. scđm na
tura; vero dolet dñndi a corpe
ergo ille tñ pōt intēdi q̄ istū
nō oueit s̄etiri ergo potest mo
ri sine dolore **I**tē qcqd aptū na
tū ē iducere lāguorē si ostinet̄
& intēdat̄ potest iducē morte;
Si amor pōt inducere lāguo
rē ergo et mortē minor patet
Cant̄. iij. Quia amore lāgueo.
Hlō. p̄ amoris maḡtudie om
nia tpalia fastidio. Ex hīs pa
tet q̄ bāssiā virgo p̄ amoēa si
ne dolore mortua fuit.

Capitulū. clxxvi.

Item q̄ statī euolauit
disputabile nō est. q̄
mīhil purgabilhūit.

Capitulū. clxxvii.

Dicit h̄c q̄rit̄ si statim
aīa a corpe assumpta
fuerit Et viðr p̄mo q̄
nō ut p̄t p̄ s̄monē Iero. Cogī
tis me o paula acybi dīc. mlti
nīm dubitāt ac. **I**tē Aug⁹. w
ra de eius assumptōe s̄ma h̄c ē
ut siue i corpe siue extra corp⁹

nesciō deus scit. **I**tē idē Aug⁹.
hūanū iuditiū nō oppōt maſfe
stū q̄ deus voluit eē occultum.
Itē qcqd nō sepat̄ a culpa nec
a pena. **S**i oēs in Adā peccau
erū ergo om̄s in suo p̄ctō vel p
suo p̄ctō puniri debet **S**i ei in
pōm̄ pena **H**en. iij. Puluis es
aīm puluere reuteris ergo oēs
i p̄ctō nati tōlit̄ dñt incinerari
Con Hreg. in collā **A**lec tñ
mortis nexib; dep̄mi potuit q̄
dñm nīm ihesum xp̄m de se ge
nuit incarnatū **A**odo q̄ro qđ
appellet̄ nexus mortis vel est
bonū vel malū. nō bonū q̄ ip̄a
dīmis bīs capax fuit tñ **I**tē bo
nūn dep̄mit̄ h̄ eleuat̄ ego nex⁹
nō noiat ibi aliqd bonī **S**i au
tē est malū. aut est malū culpe
aut malum pene **E**lon culpe.
quia mors non est nexus ad
culpam quia post mortem nō
est status culpe sed pene. **I**tem
mīhil dictū esset q̄ post mortē
non posset peccare quia esset
mater dei cum post mortē nul
lus peccet. **S**i autē est malum
pene quero quā penā importet
Non gelenne. quia ad illam
non necit mors. q̄ multi mo
riūt̄ qui non vadunt ad ge
hennā **E**adē racōne nec ad pur
gatorū. **A**lec potest etiā dicē
penā tpale; quia ad illā nō ne
cīt mors sed absoluīt ab illa.

Ite dicit Dyom̄ius Ōes p̄prie
tates īferior̄ h̄nt sup̄iores cū
excellētia ēgo cū illud datum
sit sanctis īfiorib; ut dic̄ euā
gelii ergo sup̄me oīm ī p̄ria
Ite eccl̄ie argumētum est illud
Iohes sanctificatus est ī vte
ro ergo a b̄tissā virgo h̄ eccā
cōclusionē cōcedit q̄ celebrat
eius nativitatē ēgo hoc modo
arguo a fili Multa corpora san
ctor̄ sur rexeit̄. ergo et b̄tis
sime virginis corpus surrerit
h̄ijs racōibus a auctoritatib;
a m̄ltis alijs manifestū ē q̄ b̄tis
sima d̄i m̄ ī corpe a ī amā
super cl̄ros āgeloꝝum est as
sūpta Et hoc etiā modis oīb;
credim⁹ eē w̄z **D**ic ergo p̄t;
q̄liter b̄tissima virgo habuit
gr̄as sp̄ales morte cīcūstātes
Ad id enī quod obiectū ē de
iphius morte credim⁹ q̄ mor
tua est sine dolore q̄ pre amoē
Et nō est eadē rō de morte do
miniq̄ cū illa deberet eē satisfa
ctioia ī sūmo cōueiebat a op
tebat q̄ eſſ penal̄ ī sūmo **E**t
etiā voluntaria ī sūmo vñ fuit
sp̄u p̄mittēte carm̄ ip̄opria.
Vn ibiſimuli ī sūmo motus fu
it natural̄ a motus racōnalis
vñ sūmu gaudiū a sūmus do
loꝝ et vñ fuit materia alteri⁹
quaē sūme gaudebat q̄ p̄ sum
mū dolorem genus h̄uanū re

dimebat hic autē sc̄ ī maria
motus racōnal̄ grāformatus
motū naturale; sopiebat et vi
cebat ita ut cū i potentiā eſſa
caritas vulneāta ī sūmo ī sur
sum trahebat et vīnculū ī impe
diens sc̄ alligātiā copis dis
soluebat. **A**d obiecta coñ al
sūpcōem ī corpe.

Hoc auctoritates q̄ op
posite sunt contra as
sūpcōe; corporalē b̄tis
sime virginis R̄ndemus q̄ qua
tuor genera sūt sub possibilū
Primū est quod ex saē scrip
tura ita exp̄lisse est determinatū
q̄ nec dubitacō nec opio p̄t
ee circa coñrium. **D**e hoc dicit
Dama. **O**ia que tradita sūt p
legem p̄p̄xetas ap̄los q̄ euāge
listas suscipim⁹ et veneramur
q̄ cognoscimus n̄l vltra req̄rē
tes **A**lter⁹ genus p̄op̄osicōe;
ad hoc est quod īm̄ino īcer
tū est et hoc duplicit̄ vel est ī
certū q̄ tum ad sententia⁹ q̄ au
ctoritatē q̄ hoc est simpliciter
ap̄crisū vel est īcertū q̄ tum
ad auctoritatē si non q̄tū ad
fetētiā q̄tū hoc est ap̄crisū h̄m
quid et illud ponit̄ dubiū **I**nt̄
hoc duo dubia sūt duo media
Tertiū genus et p̄mū mediū
est q̄n aliqd nō est determina
tum ex scriptura nec p̄ racōne;
nccariam p̄t probai nec etiā

patet ex euidentia sui sed ex con-
sequentis scripturaz et appa-
rentia ronu potest. et ipm suu
oppositu eqlit videri et p suade-
ri a hoc prie potest appellai
opinabile ut fuit qdam opin-
ones sanctorz ut est illa vt
oia simul fuit creata et illa vt
angeli sunt in gratutis creati
et similia Quartu genus et fm
mediu est qd quide in scrip-
tura biblie nec est expressum
determinate nec ex euidentia sui
manifestum sed tñ ex sequen-
tia scripture et apparentia rati-
onum Ita est probabile qnlla
scriptura nlla rō habet aliud
opponere i contrariu et illud e
pie credendum Tertium opina-
tum Quartu apocrifum Iero.
Igitur q fuit interpres biblie
loquit ut interpres nihil w
lens inserere nisi q per bibliam
est expressum Aug9. autem ut
expositor et inuestigator non
tm pot vlp supp om̄ ea q sunt
principia scientie sed et ea que
necessario cosequuntur nlla rō
ne vlp autoritate repugnate et
sic manifestu e qliter bussiā vir-
go hūt gratias om̄i omunes
et spales. Ca chxvij.

Dicit hec qrit de suis
privilegiatis gracijs
quas ipa sola et nul-
la alia creatuā possidit. Primo

ergo queitur de hoc p uilegio
qd est peccati immunitas Vtrū
hoc fuit p uilegio impatricis
Et videtur primo qno p. Jo.
ij. Si dixerim q pctm non
habemus nosiplos seducim
ac. Itē in ecclesiastico Neqz
infans vni diei ē sine peccato
super terram Item Job. xxv.
Stelle non sunt munde in co-
spectu eius Itē Apostulus ad
ronos. ij. Omnes peccauerūt
Itē Luce. vij. Quis ergo eum
plus diliget Cui respondebit esti
mo q hys cui pldonauit sed
beatissima virgo plus om̄ib
dilexit ergo ipi plus donauit
ergo et ipsa peccauit Item ad
romanos. vij. Omnia coope-
ratur in bonum hys qui fm p
positum vocati fuit sancti Blō.
etiam peccata h omnia coope-
rativa in bonum habuit beatissi-
ma virgo ergo peccatum ha-
buit Item Blō. ibidem Sime
quibus non vivit Itē Blō.
Impossibile ē qtilibz sanctu
aliquando nō cadē Itē p. Jo. i.
Bagnis filij eitis emundauit
nos ab om̄i peccato Blōsa tm
nō debem putare q diu viu-
m̄omino posse a peccato emu-
dari Itē Johis. ij. Quid mihi
et tibi ē mulier Sup hoc dicit
Criso. q aliquod huāni passa
fuit qsi apte vaitate voluit xp;

miraculū facere. Item puer. iij.
 Quis potest dicere mūdū est
 cor meū? Itē ecclā. Nō est iustus
 qui fatiat bonum & non peccet
 Itē pū. xxiiij. Septies ī die iū
 stus cadit. Itē q̄ nō sit ipius p̄
 uilegū uidetur. qz non cōueit
 ei soli. quia multi angelorū nū
 q̄ peccauerūt. Item aliquis ī
 fans baptisatus statim euolat
 si moritur ergo ille nūq̄ pecca
 uit actualiter. Item Job. xvij.
 Neq; enim reprehēdit me cor
 meū ī omnī vita mea. Contra
 Aug⁹. dicit de qua ppter hono
 rem filij cū de pccis agit nūq̄
 wlo fici mentionē. Itē idē ego
 puto q̄ copiosior itē. ut supra
 de sanctificacōe ī vtero. Item
 pccm vniāle non est gracia
 ergovbi aliqd de pccō vniāli
 ibi aliqd vacuū de ḡtia. S; ip
 sa plena fuit de grā ergo nihil
 de pccō fuit ī ipa. Itē Aug⁹.
 Inde scimus q̄ ei plus ḡtie fit
 collatū ad vincendū ex om̄ pte
 pccm qm̄ cōcipe. & pere meruit
 quē nullū cōstat habuisse pec
 catū. Itē necessitas pccādi relin
 q̄tur ī exercitiū eoz qui cadē
 pnt. S; ipsa cadere nō potuit er
 go illud exercitium h̄re non de
 buit. Itē Anselm⁹. Ea puritate
 m̄tebat b̄fissima virgo qua s̄b
 do nequit maior intelligi. sed
 maior potest intelligi si pecca

uit ergo nō peccauit qd̄ p om
 nia vez cē dicim⁹. Et ad auctoi
 tates ī otrazū ductas r̄ndem⁹
 q̄ omnes ille de pccō iure lo
 quūtur viatorū h̄m illud aut
 b̄fissime virgis est p̄priū a spā
 le p̄uilegū respectu oīm illorū
 viatorū & derogat generali. Qz
 autē dicit Cr̄isost. q̄ aliqd hu
 mani passa fuit hoc vez est. qz
 ut homo hominib; opassa fuit
 Sed q̄ aliqd vam̄ passa fuit
 p omnia falsū est a coñ Aug⁹.

Capitulū. clxxix.

Dicit lxc querit de p̄uū
 legio qd̄ est pccādi
 impossibilitas. Ut sc̄;
 b̄fissā virgo potuerit peccare
 Et videt q̄ sic Ip̄a potuit mere
 ri ergo potuit peccare. Itē Au
 gust. dicit q̄ Adā mori potuit.
 q̄ peccare potuit & q̄ nō potu
 it reduci ad actū potētia moriē
 dī nī prius reduceret in actū
 potētia pccandi. S; b̄fissima
 virgo potuit mori ergo potuit
 peccare. Itē Aug⁹. querit qua
 re deus nō fecerit h̄ties q̄ pccā
 re nō possent. Et r̄ndet q̄ illud
 glorioſius fuit omnib; creatu
 ris ergo illud debuit cōuenire
 b̄fissime virgī que glorioſi
 or fuit oīb; creaturis. Itē ī lau
 dem aliorū ſāctorū cantat. Qui
 potuit trāſgredi & non est trāſ
 gressus ac. ergo a illud cōueit

illi que est omni laude dignissim
Item si peccare non posset hoc
non fuit tamen propter somnis extinctio
nem quod angelorum somnis nuncpha
buerunt et tamen peccauerunt Et propter
excellentię gratiae non peccare non
potuit quod angelorum fuerunt in glo
ria et tamen peccauerunt Item Adam
Omne creabile est veribile secundum
eē vel secundum electionem Secundum
eē ut corporalia Secundum electio
ne ut rationalia Sed beatissima vir
go fuit ex virtute opposita ergo
fuit veribilis ut ratione modo Item
gloriosius habetur quod habet
cum victoria quam sine victoria
Sed ubi nulla est pugna null
la est victoria Sed in beatissima
virginem maxima fuit gloria su
ma ergo victoria ergo et pug
na ergo et potuit peccare Item
excellenter fuit status innocentie
quam iste et tamen Adam et Eva po
tuerunt peccare Item secundo senten
tia et distinctione xv vel ea dic
tur quod quatuor sunt status libe
ri arbitrij Primum est posse pec
care et posse non peccare hic in
nocentie Secundus est posse pec
care et non posse non peccare etiam
dignabiliter hic in tempore gratiae
Tertius est posse peccare et
posse non peccare saltem digna
biliter hic in tempore gratiae Quar
tus est non posse peccare et hic
in tempore glorie Contra quod melio

ri a nobiliori et honorabili
satur hoc est melius nobilis
et honorabilis Sed hoc est non
posse peccare ergo hoc est meli
us nobilis et honorabilis Propter
beatissimam virginem secundum locum
habuit post deum ergo non po
tuimus peccare Item Augustinus Concedi
mus quidem naturam esse velle que
omino peccare non nolle concedat
et ipsi non esse malam que ta
lis facta est ut possit non pecca
re si vellet Item frustra est potest
quia non reduceret ad actum
Sed ipsa non fuit peccatrix
ergo frustra fuisse in ea poten
tia peccandi Item plus dicitur Quod
potentia est principium trans
mutandi in alterum Sed in bea
tissima virginem nullum fuit prim
cipium transmutandi in peccatum er
go nulla potentia peccandi
Item in loquendo ex parte rei po
tentia secundum quod est in predicione
qualitas est qualitas dis
ponens ad actionem vel ad pas
sionem Sed nulla talis qualis
vel quasi qualitas fuit in bea
tissima virginem ad peccandum
ergo non fuit ibi potentia pec
candi Item cuiuscumque inconveniens
est messe actu eidem incon
ueniens messe potentiam Sed be
atissime virginem inconveniens fuit
meum actu peccandi ergo potentiam.